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R Utkast projektrapport 

 

Inledning 

 

Skärholmens stadsdelsförvaltning ansökte om och 

beviljades 20060713 utvecklingsmedel från Länssty-

relsen med sammanlagt 300 000 kr för projekttiden 

20061001 -20070930 för projektet Kompetensut-

veckling i kvinnofridsarbete. Egen insats beräknades 

till 150 000 kr, sammanlagd summa för projektet 

450 000 kr. 

  

I Skärholmens stadsdelsförvaltning hade antalet 

ärenden med partnerrelaterat våld mot kvinnor ökat 

och det fanns behov av att öka personalens kompe-

tens i kvinnofridsfrågor. Projektets målsättning har 

varit att stärka arbetet för kvinnofrid dels genom att 

öka kunskapen om kvinnofridsfrågor inom barnom-

sorgen, dels att ta fram mer kulturrelaterad kunskap 

om partnerrelaterat våld mot kvinnor och också att 

arbeta för att involvera andra verksamheter, som 

ideella föreningar, i arbetet för kvinnofrid.  

 

Målsättning 

 

Skärholmen är en mångkulturell stadsdel. Tanken 

med projektet var att utifrån ökade kunskaper och 

ökad kulturkompetens om kvinnofridsfrågor bland 

personalen på ett bättre sätt kunna möta behoven 

från de barn som finns i ett våldsutsatt sammanhang 

och från våldsutsatta kvinnor från olika kulturkret-

sar. Målet var också att tidigare kunna fånga upp 

kvinnor som är utsatta för våld och deras barn för att 

erbjuda dem hjälp. 

Tanken bakom att söka kontakt med ideella samfund 

och föreningar var att kunna främja kvinnofrid ge-

nom att ge information, bland annat om våldets ska-

deverkningar, kunna verka attitydpåverkande och 

förebyggande. (En ambition var också att på ett bätt-

re sätt kunna möta våldsutövande män från olika 

kulturer och erbjuda dem hjälp.)? 

 

 

 

Till 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

 

 

 

 

 

 

 

 

Revidering av riktlinjer för handläggning av vårdnad, boende, 

umgänge och namn 

 

 
Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som sitt yttrande till Kommunstyrelsen överlämna 

detta tjänsteutlåtande. 

 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

Eva Bastling 

T.f. stadsdelsdirektör 

 

                                             

 

    Lena Thorson 

    Verksamhetschef  

    Bistånd och arbete  
 

 

Remissen 
 

Kommunstyrelsen har begärt stadsdelsnämndens yttrande med anledning av att stadens 

riktlinjer för vårdnad, boende, umgänge och namn har reviderats. De nu gällande rikt-

linjerna är från 2003. Med anledning av lagändringar har det varit nödvändigt att revi-

dera riktlinjerna. Det har även skett förändringar i föräldrabalken i syfte att göra barn-

perspektivet tydligare i frågor om vårdnad, boende och umgänge. Revideringen har 

genomförts av socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. Bilaga. 
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Förvaltningens synpunkter 

Skärholmens stadsdelsnämnd  anser att revideringarna ska godkännas. De reviderade riktlin-

jerna har tydliggjort vissa förhållanden som tidigare har tvistats om mellan stadsdelarna som 

till exempel var ett ärende hör i det fall då någon av föräldrarna lever under skyddade person-

uppgifter vilket är positivt. 

 

I de nya riktlinjerna saknar nämnden dock en beskrivning av det uppföljningsansvar som ålig-

ger socialnämnden efter att ett mål eller ärende om vårdnad eller umgänge har avgjorts av 

domstol. Det erfordras en mer detaljerad reglering för att de olika stadsdelsnämnderna inte ska 

behöva utforma detta uppföljningsansvar på egen hand med risk för skiftande kvalitet som 

följd eller att det över huvud taget inte sker.  

 

I regeringens proposition 2005/06:99 om nya vårdnadsregler står att en riskbedömning ska 

göras då uppgifter om våld har förts fram. Skärholmens stadsdelsnämnd saknar mer detaljer 

kring detta i förslaget på nya riktlinjer. Barnets skyddsbehov nämns men kan inte i alla avse-

enden likställas med en strukturerad riskbedömning. 

 

 

 

 

 

 


